
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/51  
  

Usnesení 
22. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 26.03.2025 

čís. 1265/ZM2226/22-1332/ZM2226/22 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, 
Ph.D. 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/51  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 26.03.2025 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1265/ZM2226/22 ZM_M 0 Schválení programu 22. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 26.03.2025 

35 

1266/ZM2226/22 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 22. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 26.03.2025 

72 

1267/ZM2226/22 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

1268/ZM2226/22 ZM_M 48 Návrh vložit věci do základního kapitálu 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., návrh na poskytnutí 

investiční účelové dotace a návrh schválit 

rozpočtové opatření 

34 

1269/ZM2226/22 ZM_M 33 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 

2024 

35 

1270/ZM2226/22 ZM_M 34 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2024 

35 

1271/ZM2226/22 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 

organizaci Czech Travel Trade Day ve dnech 25. - 

29. dubna 2025 společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

1272/ZM2226/22 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných 

sil Armády České republiky 2025 

35 

1273/ZM2226/22 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

1274/ZM2226/22 ZM_M 6 Dodatek č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostrava č.0016/2025/SP 

35 

1275/ZM2226/22 ZM_M 7 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

1276/ZM2226/22 ZM_M 31 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

pořízení projektové dokumentace k projektu 

Rekonstrukce sociálních zařízení pavilon A 

35 

1277/ZM2226/22 ZM_M 32 Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace na zpracování studie 

proveditelnosti Národního hasičského muzea 

35 

1278/ZM2226/22 ZM_M 35 Dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování 

příspěvků, cestovních náhrad a jiných účelových 

plnění členům zastupitelstva města a fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva města za 

výkon funkce člena výborů a komisí 

35 

1279/ZM2226/22 ZM_M 36 Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně - 1. FC Poruba - Petřvald na Moravě, z. s. 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/51  
  

1280/ZM2226/22 ZM_M 37 Žádosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy s.r.o., o poskytnutí 

investiční účelové dotace a uzavření Dodatku č. 1 k 

veřejnosprávní smlouvě ev. č. 1272/2024/SP 

35 

1281/ZM2226/22 ZM_M 38 Žádost o mimořádnou dotaci v oblasti sportu 

organizace ČTS servisní s.r.o. 

35 

1282/ZM2226/22 ZM_M 39 Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 35 

1283/ZM2226/22 ZM_M 40 Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

37 

1284/ZM2226/22 ZM_M 8 Schválení změny č. 1 Programového rámce IROP 

Integrované územní Strategie Ostravské 

metropolitní oblasti 

32 

1285/ZM2226/22 ZM_M 9 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, 

Ostrava - Dr. Martínka” včetně Podmínek 

rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 

32 

1286/ZM2226/22 ZM_M 10 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-

technologický park) za II. pololetí roku 2024 

32 

1287/ZM2226/22 ZM_M 41 Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

Stavební úpravy objektu střelnice Městské policie 

Ostrava 

32 

1288/ZM2226/22 ZM_M 42 Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP na 

projekt “Centrum duševního zdraví Ostrava” 

32 

1289/ZM2226/22 ZM_M 43 Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování 

projektu “Zvýšení propustnosti křižovatek v 

Ostravě” s předpokládanou finanční podporou z 

prostředků EU v rámci Operačního programu 

Doprava 2021-2027 

32 

1290/ZM2226/22 ZM_M 11 Program na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rozjezd 

podnikání v Ostravě 

32 

1291/ZM2226/22 ZM_M 12 Souhlas s přijetím dotace pro projekt 

“Rekonstrukce parkové zeleně v městském obvodu 

Ostrava-Jih” z Integrovaného regionálního 

operačního programu 

30 

1292/ZM2226/22 ZM_M 13 Souhlas s přijetím dotace z Národního plánu 

obnovy na projekt Odlehčovací služba ul. 

Průběžná, Ostrava-Poruba 

30 

1293/ZM2226/22 ZM_M 14 Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 na 

projekt Pokročilé metody digitálního vzdělávání na 

vybraných ZŠ v Ostravě-Porubě 

30 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/51  
  

1294/ZM2226/22 ZM_M 15 Úprava Statutu Fondu životního prostředí 30 

1295/ZM2226/22 ZM_M 16 Program na poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací a příspěvků na ozdravné pobyty v období od 

01.11.2025 do 30.04.2026 

30 

1296/ZM2226/22 ZM_M 17 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy organizaci 

Nadační fond Moonshot Platform 

31 

1297/ZM2226/22 ZM_M 44 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, ev.č. 1056/2025/KaŠ 

31 

1298/ZM2226/22 ZM_M 18 Návrh zástupce statutárního města Ostravy do 

dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s. 

32 

1299/ZM2226/22 ZM_M 19 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 31.12.2024 

39 

1300/ZM2226/22 ZM_M 45 Souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy na 

rok 2025, souhrnný střednědobý výhled rozpočtu 

statutárního města Ostravy na roky 2026 - 2028 

39 

1301/ZM2226/22 ZM_M 67 Návrh opatření obecné povahy, kterým se 

stanovuje místní koeficient pro vymezené 

nemovité věci pro výpočet daně z nemovitých věcí 

39 

1302/ZM2226/22 ZM_M 46 Program na poskytnutí peněžních prostředků z 

výnosů daní z hazardních her (Loterie) pro rok 

2025 včetně návrhu na vyhlášení výběrového řízení 

33 

1303/ZM2226/22 ZM_M 47 Návrh na komplexní řešení majetkoprávní 

problematiky se společnostmi patřícími do 

holdingu OSTRA GROUP a.s. pro zajištění 

majetkoprávní připravenosti realizace 

strategických projektů statutárního města Ostravy 

34 

1304/ZM2226/22 ZM_M 49 Návrh na souhlas se zatížením pozemku v k. ú. 

Mošnov, v lokalitě Malé Rozvojové zóny Ostrava - 

Mošnov 

34 

1305/ZM2226/22 ZM_M 50 Návrh na udělení Potvrzení v souvislosti se 

zatížením nemovitosti ve vlastnictví společnosti 

OAMP Hall 6 s.r.o., ve strategické průmyslové 

zóně Ostrava - Mošnov (plocha K) 

34 

1306/ZM2226/22 ZM_M 51 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

34 

1307/ZM2226/22 ZM_M 20 Návrh na svěření majetku statutárního města 

Ostrava, a to Cisternové automobilové stříkačky 

městskému obvodu Krásné Pole 

34 

1308/ZM2226/22 ZM_M 21 Návrh na svěření majetku, a to dvou vozidel a 

požární výbavy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

34 

1309/ZM2226/22 ZM_M 22 Darování nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava (ČR - HZS Moravskoslezského kraje) 

34 

1310/ZM2226/22 ZM_M 23 Přijetí daru části nemovitých věcí v k.ú. Polanka 

nad Odrou, obec Ostrava 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/51  
  

1311/ZM2226/22 ZM_M 24 Návrh na záměr města darovat část pozemku v k.ú. 

Dubina u Ostravy, nacházejícího se v integrovaném 

výjezdním centru Ostrava-Jih do vlastnictví 

Moravskoslezského kraje 

34 

1312/ZM2226/22 ZM_M 25 Záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava 

34 

1313/ZM2226/22 ZM_M 26 Uplatnění předkupního práva a koupě pozemků - 

vše k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

34 

1314/ZM2226/22 ZM_M 27 Návrh nekoupit spoluvlastnický podíl na pozemku 

parc. č. 3673/23 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

34 

1315/ZM2226/22 ZM_M 28 Návrh na záměr prodat pozemky a části pozemků 

na ul. Záblatská, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

34 

1316/ZM2226/22 ZM_M 29 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava (ul. 

Oblouková) 

34 

1317/ZM2226/22 ZM_M 30 Záměr města prodat pozemek p. p. č. 995/13 v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

34 

1318/ZM2226/22 ZM_M 52 Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý 

majetek do základního kapitálu společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.(areál Městského 

stadionu Ostrava) 

34 

1319/ZM2226/22 ZM_M 53 Souhlas s návrhem darovat pozemky v k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

34 

1320/ZM2226/22 ZM_M 54 Návrh města darovat pozemky v k. ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

34 

1321/ZM2226/22 ZM_M 55 Návrh na svěření pozemků městskému obvodu 

Plesná 

34 

1322/ZM2226/22 ZM_M 56 Směna pozemků v k. ú. Hrušov a k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, a to na základě žádosti 

městského obvodu Slezská Ostrava 

34 

1323/ZM2226/22 ZM_M 57 Návrh na záměr města směnit pozemky v k.ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava (lokalita ul. Provaznická, 

Závodní, Slezská) 

34 

1324/ZM2226/22 ZM_M 58 Návrh nenabýt majetek nepatrné hodnoty po 

zůstaviteli R.O. 

34 

1325/ZM2226/22 ZM_M 59 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemku v 

k.ú. Poruba, obec Ostrava pro veřejně prospěšnou 

stavbu “Propojení Francouzská - Rudná” 

34 

1326/ZM2226/22 ZM_M 60 Návrh na uplatnění předkupního práva a koupě 

pozemku - k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava, a následné svěření pozemku městskému 

obvodu Třebovice - dle požadavku městského 

obvodu 

34 

1327/ZM2226/22 ZM_M 61 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Muglinov 

34 

1328/ZM2226/22 ZM_M 62 Návrh na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 

270/2 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava (lokalita ul. 

Slezská) 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/51  
  

1329/ZM2226/22 ZM_M 63 Návrh na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 

637/6 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

(lokalita ul. Jugoslávská) 

34 

1330/ZM2226/22 ZM_M 64 Návrh na záměr města prodat části pozemku parc. 

č. 177/32 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Moravská) 

34 

1331/ZM2226/22 ZM_M 65 Záměr neprodat pozemky v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, záměr prodat části pozemků v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava (lokalita Stanislavského, 

Bílovecká) 

34 

1332/ZM2226/22 ZM_M 66 Záměr změnit smlouvu o zřízení práva stavby v k. 

ú. Koblov, obec Ostrava 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/51  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 22. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
26.03.2025 
  
Usnesení číslo: 1265/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 22. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26.03.2025 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 22. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 26.03.2025 
  
Usnesení číslo: 1266/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 22. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26.03.2025 pana 

Ing. Karla Malíka a pana Radima Michnu 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1267/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/51  
  

ZM_M 48 
Návrh vložit věci do základního kapitálu VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., návrh 
na poskytnutí investiční účelové dotace a návrh schválit rozpočtové 
opatření 
  
Usnesení číslo: 1268/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06752/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vložit věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava do základního kapitálu obchodní společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO 259 11 368, sídlo Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 

formou nepeněžitého vkladu, a to nemovité věci: 

- pozemek p.p.č. 330/6,  

- pozemek p.č.st. 4822,  

- pozemek p.p.č. 364/2 (svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky) 

vše v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

to vše za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2722/25 ze dne 24. 2. 2025 zpracovaným 

soudním znalcem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, pro nepeněžitý vklad v 

celkové výši 15.682.000 Kč, a to vše dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

Znalecký posudek je přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

  

2) souhlasí 

  
se zvýšením základního kapitálu obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO 259 11 

368, sídlo Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, o 50.000.000 Kč, a to upsáním 1 ks akcie 

ve jmenovité hodnotě 50.000.000 Kč, v listinné podobě a ve formě akcie na jméno, přičemž nově 

upsaná akcie bude splacena nepeněžitým vkladem do obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. specifikovaným: 

- v usnesení Zastupitelstva města Ostravy č. 1190/ZM2226/20 ze dne 4. 12. 2024 v jeho bodě 1) 

- v bodě 1) tohoto usnesení 

v hodnotě 102.648.596 Kč. Rozdíl mezi cenou nepeněžitého vkladu a jmenovitou hodnotou 

akcie bude určen k tvorbě rezervního fondu obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

  

3) rozhodlo 

  
poskytnout investiční účelovou dotaci obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., IČO 

259 11 368, sídlo Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, ve výši 150.000.000 Kč, na realizaci 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/51  
  

projektu Areál střelnic na ulici Plzeňská 

a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to za podmínky, že Zastupitelstvo města Ostravy rozhodne o vkladu nemovitého majetku, 

uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení, do základního kapitálu obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují kapitálové výdaje odboru investičního 

na § 3412, pol. 6121, ORG 3231, ORJ 230 o 50 000 000 Kč 

zvyšují investiční transfery odboru sportu 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4261, ORJ 161 o 50 000 000 Kč 

  

 
ZM_M 33 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území města Ostravy za rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1269/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06669/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za 

rok 2024 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/51  
  

ZM_M 34 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 1270/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06668/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2024 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na organizaci Czech 
Travel Trade Day ve dnech 25. - 29. dubna 2025 společnosti Černá louka 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1271/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06529/RM2226/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na organizaci Czech Travel Trade Day ve dnech 

25. - 29. dubna 2025 společnosti Černá louka s.r.o., Černá louka 3235, 702 00 Ostrava, 

IČO: 26879280 ve výši 1 mil Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 - sníží běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221 o 1 000 tis. Kč 

 - zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213, ÚZ 417, ORJ 221 o 1 000 tis. Kč 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/51  
  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2025 
  
Usnesení číslo: 1272/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06571/RM2226/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 3 800 tis. 

Kč spolku Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 2116/10, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České 

republiky 2025 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í běžné výdaje na ORJ 221 na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417 o 3 800 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery spolků na ORJ 221 na § 3399, pol. 5222, ÚZ 417 

o 3 800 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 

2116/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/51  
  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1273/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06589/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvy o zápůjčkách dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do magistrátu města Ostravy a do organizačních složek zřízených městem, 

a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 tohoto materiálu včetně vymezených účelů a výše 

zápůjček 

  

 
ZM_M 6 
Dodatek č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostrava č.0016/2025/SP 
  
Usnesení číslo: 1274/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06596/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0016/2025/SP, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a spol. RAUL, s.r.o., se sídlem Elišky 

Krásnohorské 12/5, 110 00 Praha 1, IČO 25608673, ve znění přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/51  
  

  

 
ZM_M 7 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1275/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06599/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

2. paní XXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Michalem Mariánkem, MBA, 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě 

1. paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, 

2. paní XXXX XX XXXX XXXXXXX XXXXXX, XXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, 

o vzdání se funkce přísedících 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na pořízení projektové 
dokumentace k projektu Rekonstrukce sociálních zařízení pavilon A 
  
Usnesení číslo: 1276/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06716/RM2226/96 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/51  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 300 tis. Kč 

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 26879280, na pořízení projektové dokumentace k projektu Rekonstrukce sociálních 

zařízení pavilon A, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace na zpracování studie proveditelnosti Národního hasičského 
muzea 
  
Usnesení číslo: 1277/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06723/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 

náklady spojené se studií proveditelnosti Národního hasičského muzea, ev.č. 2397/2024/KP 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, na straně poskytovatele a Moravskoslezským 

krajem,  na straně příjemce, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 35 
Dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování příspěvků, cestovních náhrad 
a jiných účelových plnění členům zastupitelstva města a fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města za výkon funkce člena 
výborů a komisí 
  
Usnesení číslo: 1278/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06741/RM2226/96 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/51  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování příspěvků, cestovních náhrad a jiných účelových 

plnění členům zastupitelstva města a fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města 

za výkon funkce člena výborů a komisí, ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - 1. FC Poruba 
- Petřvald na Moravě, z. s. 
  
Usnesení číslo: 1279/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06672/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy čj. SMO/053061/25/SP/Haw ze dne 

29.01.2025 spolku 1. FC Poruba - Petřvald na Moravě, z. s., se sídlem Petřkovická 386/7, 725 28 

Ostrava-Lhotka, IČO 05989167, ve výši 34.812,67 Kč 

  

 
ZM_M 37 
Žádosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy s.r.o., o poskytnutí investiční účelové dotace a uzavření Dodatku 
č. 1 k veřejnosprávní smlouvě ev. č. 1272/2024/SP 
  
Usnesení číslo: 1280/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06710/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 8 000 tis. Kč na realizaci akce “Rekonstrukce 

vstupního předprostoru KBOP” obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25385691, dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/51  
  

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 1272/2024/SP uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a obchodní 

společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25385691 dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 38 
Žádost o mimořádnou dotaci v oblasti sportu organizace ČTS servisní 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1281/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06730/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2.000 tis. Kč společnosti ČTS servisní s.r.o., 

IČO: 21768218, se sídlem Ostrov Štvanice 38, 170 00 Praha 7 - Holešovice, na realizaci projektu 

“Kvalifikační utkání Billie Jean King Cup” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu  

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                        o          2 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery  

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 452, ORJ 161          o          2 000 tis. Kč 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/51  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 39 
Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 1282/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06750/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1.000 tis. Kč subjektu Ostravská univerzita, 

IČO: 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na realizaci 

projektu “České akademické hry 2025” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2.000 tis. Kč spolku PARA HOCKEY OSTRAVA z. s., 

IČO: 06852637, se sídlem Nádražní 1325/18, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na realizaci 

projektu “International Para Hockey Cup 2025” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 700 tis. Kč spolku BASKET OSTRAVA, z. s., 

IČO: 26553023, se sídlem Sokolská třída 1918/46, 702  00 Ostrava-Moravská Ostrava, na 

realizaci projektu “Podpora přípravy a samotných extraligových či finálových soutěží, kategorií 

mladších U12 a starších minižaček U13, mladších žákyň U14, straších žákyň U15 a kadetek 

U17” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 

subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/51  
  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč spolku Tělocvičná jednota Sokol Ostrava, 

IČO: 71221654, se sídlem Sokolská třída 2689/48, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na 

realizaci projektu “Podpora financování pronájmu haly” dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120           o           4 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5222, ÚZ 452           o           2 000 tis. Kč  

na §3419, pol. 5222, ÚZ 454           o           1 000 tis. Kč  

na §3419, pol. 5332, ÚZ 452           o           1 000 tis. Kč  

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 40 
Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1283/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 06751/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/51  
  

  

 
ZM_M 8 
Schválení změny č. 1 Programového rámce IROP Integrované územní 
Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
  
Usnesení číslo: 1284/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0632/ZM2226/13 
k usnesení č. 06492/RM2226/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) revokuje 

  
usnesení č. 0632/ZM2226/13 ze dne 31.1.2024 dle předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu č. 1 Programového rámce IROP dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Zvýšení bezpečnosti 
nemotorové dopravy, Ostrava - Dr. Martínka” včetně Podmínek 
rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027 
  
Usnesení číslo: 1285/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09589/RM1418/131 
k usnesení č. 04761/RM2226/72 
k usnesení č. 06493/RM2226/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, Ostrava - 

Dr. Martínka uvedenými v části IV odst. 9 a odst. 10 Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Integrovaného regionálního operačního programu uvedených v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/51  
  

ZM_M 10 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za II. pololetí roku 2024 
  
Usnesení číslo: 1286/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0965/ZM2226/18 
k usnesení č. 06620/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora, Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., předložit zastupitelstvu města k 

projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto usnesení za I. pololetí roku 2025 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2025 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 41 
Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Stavební úpravy 
objektu střelnice Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1287/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03542/RM2226/58 
k usnesení č. 06707/RM2226/96 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/51  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu Stavební úpravy objektu střelnice Městské policie Ostrava 

uvedených v části II, čl. 7 Rozhodnutí o poskytnutí dotace v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 42 
Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP na projekt “Centrum 
duševního zdraví Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1288/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06715/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od 

poskytovatele Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 00 

Praha 1, IČ 66002222, na projekt “Centrum duševního zdraví Ostrava” 

(CZ.06.04.03/00/23_097/0005431), a to dle části IV. bodů 9 a 10 Podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 43 
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu “Zvýšení 
propustnosti křižovatek v Ostravě” s předpokládanou finanční podporou 
z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 1289/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02238/RM2226/40 
k usnesení č. 03267/RM2226/54 
k usnesení č. 05756/RM2226/85 
k usnesení č. 1141/ZM2226/20 
k usnesení č. 06722/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu spolufinancovaného z fondů 

EU “Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě” z Operačního programu Doprava, ve znění 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/51  
  

navrženém poskytovatelem dotace: Státní fond dopravní infrastruktury, IČO: 70856508, se 

sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rozjezd podnikání v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1290/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06641/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
schválit a vyhlásit program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 01.04.2025 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 12 
Souhlas s přijetím dotace pro projekt “Rekonstrukce parkové zeleně v 
městském obvodu Ostrava-Jih” z Integrovaného regionálního 
operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1291/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06489/RM2226/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu uvedenými v Části IV odst. 9 a odst. 10 “Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace”, které jsou nedílnou součástí “ Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace” viz příloha č. 1 předloženého materiálu  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/51  
  

ZM_M 13 
Souhlas s přijetím dotace z Národního plánu obnovy na projekt 
Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 1292/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06592/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dle části II. bodu 4. Udržitelnost projektu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 na projekt Pokročilé metody digitálního vzdělávání 
na vybraných ZŠ v Ostravě-Porubě 
  
Usnesení číslo: 1293/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06593/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dle části IV. Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno bod 9 

a 10 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Úprava Statutu Fondu životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 1294/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
30 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vydání Dodatku č. 3 Statutu Fondu životního prostředí dle přílohy č. 1, 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/51  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny úkony spojené se změnou Statutu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 26.03.2025 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 16 
Program na poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků na 
ozdravné pobyty v období od 01.11.2025 do 30.04.2026 
  
Usnesení číslo: 1295/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 06630/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Programu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací na ozdravné pobyty v 

období od 01.11.2025 do 30.04.2026 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o stanovení příspěvku na dítě/žáka v maximální výši 7.500,- Kč žadatelům, jimiž jsou 

příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Ostrava (včetně těch, které jsou zřízeny 

městskými obvody) na ozdravné pobyty v období od 01.11.2025 do 30.04.2026 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy organizaci Nadační fond Moonshot Platform 
  
Usnesení číslo: 1296/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06637/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Nadačnímu 

fondu Moonshot Platform, IČO 21030723, se sídlem Školská 689/20, 110 00 Praha 1 - Nové 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/51  
  

Město, ve výši 1 mil. Kč na realizaci projektu s názvem “Moonshot Young Leaders Camp 2025” 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním 

městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901      o           1.000 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5221      o           1.000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 31.03.2025 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, ev.č. 
1056/2025/KaŠ 
  
Usnesení číslo: 1297/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
31 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace dle přílohy č.1 předloženého materiálu a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev.č. 1056/2025/KaŠ 

mezi statutárním městem Ostrava a právnickou osobou Ostravská univerzita, sídlem Dvořákova 

138/7, 701 03 Ostrava, IČO: 61988987, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižuje  

rozpočtová rezerva ORJ 120 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/51  
  

na § 6409, pol. 5901                   o 1.802 tis. Kč 

-zvyšují 

investiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol.6352                    o 1.802 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 18 
Návrh zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 
společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 1298/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06546/RM2226/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů zástupce statutárního města Ostravy Ing. Rostislava Řehu, nar. 

XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX, do dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 451 93 673 

  

2) ukládá 

  
delegovanému zástupci na valnou hromadu obchodní společnosti Ostravské vodárny a 

kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 451 93 673, hlasovat dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 
ZM_M 19 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 
31.12.2024 
  
Usnesení číslo: 1299/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
39 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/51  
  

  
k usnesení č. 06642/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 31.12.2024 a nedočerpaných 

finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  

 
ZM_M 45 
Souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2025, souhrnný 
střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy na roky 2026 - 
2028 
  
Usnesení číslo: 1300/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 06739/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2025 v členění na rozpočet města Ostravy 

a rozpočty 23 městských obvodů dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 5 předloženého materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
souhrnný střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy na roky 2026 - 2028 v členění 

na střednědobý výhled rozpočtu města Ostravy, střednědobé výhledy rozpočtu 23 městských 

obvodů a přehled dlouhodobých závazků dle důvodové zprávy a příloh č. 6 a 7 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 67 
Návrh opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro 
vymezené nemovité věci pro výpočet daně z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1301/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 06817/RM2226/97 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/51  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité 

věci pro výpočet daně z nemovitých věcí 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše návrh opatření obecné povahy dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 27.03.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 46 
Program na poskytnutí peněžních prostředků z výnosů daní z hazardních 
her (Loterie) pro rok 2025 včetně návrhu na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1302/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 1131/ZM2226/20 
k usnesení č. 06694/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) pro 

rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní 

z hazardních her (Loterie) pro rok 2025 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 

her (Loterie) pro rok 2025 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/51  
  

ZM_M 47 
Návrh na komplexní řešení majetkoprávní problematiky se společnostmi 
patřícími do holdingu OSTRA GROUP a.s. pro zajištění majetkoprávní 
připravenosti realizace strategických projektů statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1303/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06755/RM2226/96 
k usnesení č. 06746/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

A) 

pozemek parc. č. 892/5, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 1925, obč. vyb., včetně 

všech součástí a veškerého příslušenství, které tvoří mj. kanalizační přípojka, vodovodní 

přípojka a elektro přípojka v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

B) 

movité věci nacházející se ve stavbě: Moravská Ostrava, č.p. 1925, obč. vyb., jenž je součástí 

pozemku parc. č. 892/5 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, které jsou uvedeny v Seznamu 

movitého majetku, který tvoří přílohu č. 10 předloženého materiálu, 

C) 

pozemek parc. č. 2354/17, 

pozemek parc. č. 2355/3, 

včetně všech součástí a veškerého příslušenství, oba v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

D) 

pozemek parc. č. 3651/2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

pozemek parc. č. 3653, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

část pozemku parc. č. 3650/1 o výměře 2.878 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 5385- 508/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3650/3, ostatní plocha, 

neplodná půda v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

část pozemku parc. č. 3650/1 o výměře 2.275 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 5385 - 508/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3650/4, ostatní plocha, 

neplodná půda v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

část pozemku parc. č. 3652 o výměře 8.537 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 5385- 508/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3652/1, ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/51  
  

ostatní komunikace v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

část pozemku parc. č 3654 o výměře 6.189 m2, která je dle geometrického plánu č. 5385-

508/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3654/1, orná půda v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava a 

část pozemku parc. č. 3651/1 o výměře 1.638 m2, která je dle geometrického plánu č. 5385-

508/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3651/1, vodní plocha, koryto vodního 

toku přirozené nebo upravené, 

včetně všech součástí a veškerého příslušenství vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

za 

věci ve vlastnictví společnosti ČSAD Ostrava a.s., se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45192057, a to: 

A) 

pozemek parc. č. 2294/6, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/7, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/8, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/9, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/10, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/11, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/12, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/13, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/14, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/15, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/16, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/17, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/18, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/19, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/20, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/21, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/22, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/23, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/24, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/25, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/26, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/27, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/28, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/29, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/30, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/31, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/32 

pozemek parc. č. 2294/33, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/34, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

pozemek parc. č. 2294/35, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/51  
  

pozemek parc. č. 2308/6 

pozemek parc. č. 2308/7, jehož součástí je stavba: bez čp/če, doprava 

pozemek parc. č. 2308/8, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3245, obč. vyb. 

pozemek parc. č. 2308/9, jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 

pozemek parc. č. 2308/13 

pozemek parc. č. 2308/18 

pozemek parc. č. 2308/28, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st. 

pozemek parc. č. 2308/34  

pozemek parc. č. 2308/35, jehož součástí je stavba: bez čp/če, doprava 

pozemek parc. č. 2308/36 

pozemek parc. č. 2308/37, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st. 

včetně všech součástí a veškerého příslušenství, vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

B) 

stavbu podchodu evidovanou v majetku společnosti ČSAD Ostrava a. s. jako položka „koridor 

– Vítk. 1, ÚAN III. C“, inventární číslo 2990409, nacházející se v pozemcích parc. č. 3340/8, 

parc. č. 3340/9, parc. č. 3340/16, parc. č. 3340/18, parc. č. 3340/19, parc. č. 3340/30, parc. č. 

3340/32, parc. č. 3340/34, parc. č. 3350/16, parc. č. 3350/26 a parc. č. 3350/43, vše v k. ú 

Moravská Ostrava, obec Ostrava včetně jejich nadzemních částí (výstupů) umístěných na 

pozemcích parc. č. 3340/18 a 3340/34, oba v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně všech 

součástí a veškerého příslušenství, včetně dvou ponorných plovákových čerpadel v jímkách 

(čerpadla jsou pevně spojená s rozvody) a přípojky vody 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí společnosti ČSAD Ostrava a.s., se sídlem Vítkovická 

3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45192057 rozdíl sjednaných cen shora 

uvedených věcí ve výši 94.907.917,20 Kč 

a uzavřít směnnou smlouvu dle příloh č. 8 až 11 předloženého materiálu se společností ČSAD 

Ostrava a.s., se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45192057 

s tím, že o uzavření smluv o zřízení služebnosti dle čl. V. odst. 1 a 5 uvedené směnné smlouvy 

rozhodne rada města 

  

2) souhlasí 

  
za poskytovatele investiční účelové dotace poskytnuté statutárním městem Ostrava společnosti 

Basketbalový klub NH Ostrava a.s., se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 26823314 na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové 

dotace č. 1880/2019/ŠaS, ve znění dodatku č. 1, s převodem pozemku parc. č. 2468/4, jehož 

součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 1627, obč. vyb., v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z vlastnictví společnosti Basketbalový klub NH Ostrava a.s., se sídlem Cingrova 

1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26823314 do vlastnictví statutárního 

města Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

00845451 dle důvodové zprávy 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/51  
  

3) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 2468/4, jehož součástí je stavba Moravská Ostrava, č.p. 1627, obč. vyb., 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně příslušenství, a to přípojky vody DN 50 mm, 

přípojky kanalizace DN 250 mm a přípojky elektro kabel Al 25 mm2 zemní kabel od 

společnosti Basketbalový klub NH Ostrava a.s., se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 26823314 za sjednanou kupní cenu 29.000.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na souhlas se zatížením pozemku v k. ú. Mošnov, v lokalitě Malé 
Rozvojové zóny Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1304/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06737/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se zatížením pozemku p. p. č. 2093/74 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, ve 

vlastnictví společnosti Industrial Center CR 10 s.r.o., zřízením věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch Letiště Ostrava, a.s., 

dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na udělení Potvrzení v souvislosti se zatížením nemovitosti ve 
vlastnictví společnosti OAMP Hall 6 s.r.o., ve strategické průmyslové 
zóně Ostrava - Mošnov (plocha K) 
  
Usnesení číslo: 1305/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06753/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
udělit Potvrzení v souvislosti se zatížením nemovitostí v k. ú. Mošnov, obec Mošnov,  a v k.ú. 

Sedlnice, obec Sedlnice, které jsou předmětem uzavřené Smlouvy o koupi nemovitých věcí ev.č. 

2069/2024/MJ  a ve vlastnictví společnosti  OAMP Hall 6 s.r.o., se sídlem 28.října 3346/91 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 751, jakožto vyslovení souhlasu se zřízením 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/51  
  

zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení a dalších souvisejících závazků k nemovitým věcem 

výše vymezeným, ve prospěch společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem: Olbrachtova 

1929/62, Praha 4, 140 00, IČO: 452 44 782, 

vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu Správce programu, kterým je Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve strategické průmyslové zóně 
Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1306/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06680/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, a to: 

- p. p. č. 802/96 orná půda o výměře 21.013 m2 

- p. p. č. 813/163 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 296 m2 

- p. p. č. 1275/3 orná půda o výměře 390 m2 

- p. p. č. 1338/21 trvalý travní porost o výměře 7.189 m2 

a zároveň si vyhrazuje právo prodat všechny tyto výše uvedené nemovité věci včetně součástí a 

příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, 

přičemž si rovněž vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na svěření majetku statutárního města Ostrava, a to Cisternové 
automobilové stříkačky městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 1307/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06568/RM2226/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/51  
  

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města 

Ostravy městskému obvodu Krásné Pole, a to: 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 30/9000/540 S3VH, RZ 2TN 9815, na podvozku 

TATRA FORCE 6x6, vybavená požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 3000 l.min-

1, včetně příslušenství a komunikačních prostředků. Vozidlo je evidováno v majetku statutárního 

města Ostravy pod inventárním číslem 000000212875. Příslušenství k vozidlu a komunikační 

prostředky jsou evidovány samostatně dle jednotlivých položek. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Krásné Pole dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na svěření majetku, a to dvou vozidel a požární výbavy, 
městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1308/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06640/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města 

Ostravy městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

• automobil speciální požární CAS 20 MERCEDES BENZ ECONIC 1833LL 4X2, 

RZ 8T0 6116, rok zařazení 2014, inventární číslo 000000144031, v pořizovací ceně 

10.333.893,93 Kč,  

  

• automobil Mercedes Sprinter-skříňový KA/36, RZ 4T4 5981, rok zařazení 2006, inventární 

číslo 000000105920, v pořizovací ceně 1.962.310 Kč,  

  

• požární výbava pořízená k vozidlu DENNIS SABRE CAS K24, inventární číslo 

000000068563, rok zařazení 2003, pořizovací cena výbavy 384.105 Kč. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Ostrava-Jih dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/51  
  

města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 22 
Darování nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ČR - 
HZS Moravskoslezského kraje) 
  
Usnesení číslo: 1309/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06479/RM2226/93 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 4168/39,  

- parc. č. 4168/50,  

- parc. č. 4168/51 

České republice - Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, IČO 708 84 561, 

sídlo Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, vše z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 23 
Přijetí daru části nemovitých věcí v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1310/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06412/RM2226/92 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem části nemovitých věcí v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 461, ost. plocha, silnice, o výměře 239 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 3962-51/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 461/2, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- část pozemku parc.č. 452/1, ost. plocha, silnice, o výměře 32 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 3990-82/2024 oddělena a dále označena jako díl a), 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/51  
  

- část pozemku parc.č. 452/1, ost. plocha, silnice, o výměře 181 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 3990-82/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 452/9, ost. plocha, 

neplodná půda, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 000 95 711, 

sídlo Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města darovat část pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, 
nacházejícího se v integrovaném výjezdním centru Ostrava-Jih do 
vlastnictví Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 1311/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat   

- část pozemku parc.č. 71/202 o výměře 9 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 569-

39/2024 a nově označenou jako pozemek parc.č. 71/215 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Ostrava-Jih, 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692, a 

to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 25 
Záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1312/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06625/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/51  
  

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 1330 o výměře 1454 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2778-

633/2024 vyhotoveného pro k.ú. Bartovice, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1330/2, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- část pozemku parc. č. 1330 o výměře 479 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2778-

633/2024 vyhotoveného pro k.ú. Bartovice, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1330/3, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za 

nemovité věci ve vlastnictví společnosti Linos Color s.r.o., se sídlem Bartovická 797/70, 

Bartovice, 717 00 Ostrava, IČO: 29394163, a to: 

- část pozemku parc. č. 1325/1 o výměře 464 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2778-

633/2024 vyhotoveného pro k.ú. Bartovice, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1325/4, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- část pozemku parc. č. 1327 o výměře 1469 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2778-

633/2024 vyhotoveného pro k.ú. Bartovice, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1327/2, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit  

- část pozemku parc. č. 1325/1 o výměře 464 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2778-

633/2024 vyhotoveného pro k.ú. Bartovice, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1325/4 

- část pozemku parc. č. 1327 o výměře 1469 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2778-

633/2024 vyhotoveného pro k.ú. Bartovice, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1327/2, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit 

- část pozemku parc. č. 1325/1 o výměře 464 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2778-

633/2024 vyhotoveného pro k.ú. Bartovice, oddělena a nově označena jako pozemek parc. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/51  
  

č. 1325/4 

- část pozemku parc. č. 1327 o výměře 1469 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2778-

633/2024 vyhotoveného pro k.ú. Bartovice, oddělena a nově označena jako pozemek parc. 

č. 1327/2, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 26 
Uplatnění předkupního práva a koupě pozemků - vše k.ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1313/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06608/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
využít, v souladu s § 101 zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu 

(Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, předkupní právo k nemovitým věcem v k.ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava, a to k pozemkům: 

- parc.č. 1077/2,  

- parc.č. 1077/3, 

oba ve vlastnictví XXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a koupit tyto pozemky za cenu obvyklou v celkové výši 2.494.600 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1059/6,  

- parc.č. 2134/2, 

od vlastníka XXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/51  
  

XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 505.400 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 27 
Návrh nekoupit spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 3673/23 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1314/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06611/RM2226/95 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku parc. č. 3673/23 v k. ú. Poruba-sever, 

obec Ostrava, od podílového spoluvlastníka VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 131/86, Karlín, 

186 00, Praha 8, IČO: 048 17 320, za kupní cenu ve výši 50.000 Kč 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr prodat pozemky a části pozemků na ul. Záblatská, v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1315/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06451/RM2226/92 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 

• část pozemku parc. č. 36/3 o výměře 600 m2, oddělena geometrickým plánem č. 2709-71/2024 

a nově označena jako pozemek parc. č. 36/3 

• část pozemku parc. č. 36/3 o výměře 784 m2, oddělena geometrickým plánem č. 2709-71/2024 

a nově označena jako pozemek parc. č. 36/7 

• pozemek parc. č. 1/16 a část pozemku 36/3, oddělena geometrickým plánem č. 2709-71/2024, 

označena jako díl „a“ a sloučena do pozemku parc. č. 1/16 o výměře 322 m2 

• část pozemku parc. č. 37 o výměře 386 m2 oddělena geometrickým plánem č. 2709-71/2024, 

označena jako díl „e“, část pozemku 36/3 oddělena geometrickým plánem č. 2709-71/2024 o 

výměře 75 m2, označena jako díl „c“ a část pozemku parc. č. 529 oddělena geometrickým plánem 

č. 2709-71/2024 výměře 135 m2, označena jako díl „i“, všechny díly sloučené a označené jako 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/51  
  

pozemek parc. č. 37 

• část pozemku parc. č. 529 oddělena geometrickým plánem č. 2709-71/2024 o výměře 189 m2, 

označena jako díl „h“ a část pozemku parc. č. 37, oddělena geometrickým plánem č. 2709-

71/2024 o výměře 390 m2, označena jako díl „g“, oba díly sloučené a označené jako pozemek 

parc. č. 529 o výměře 579 m2 

vše v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Slezská Ostrava, za podmínky dodržení regulačního plánu, který je přílohou 

č. 1.2 předloženého materiálu a jsou v tomto plánu označeny jako plochy -01, -02-, -03-, -04- a 

-06- 

přičemž předmětem prodeje mohou být všechny tyto výše uvedené nemovité věci, včetně 

součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených 

věcí a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Polanka nad 
Odrou, obec Ostrava (ul. Oblouková) 
  
Usnesení číslo: 1316/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06541/RM2226/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Polanka nad Odrou, a to část pozemku parc. č. 644/1, ost. plocha, ost. 

komunikace, o výměře 30 m2, která je dle geometrického plánu č. 3957-21/2024 oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 644/7, ost. plocha, jiná plocha 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 30 
Záměr města prodat pozemek p. p. č. 995/13 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1317/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06575/RM2226/94 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/51  
  

  
o záměru města prodat pozemek p. p. č. 995/13 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 52 
Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý majetek do základního 
kapitálu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.(areál Městského stadionu 
Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 1318/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06732/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města vložit 

do základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., se sídlem Ruská 3077/135, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368, formou nepeněžitého vkladu, věci ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu a to: 

- pozemek p.p.č. 553/76 

- pozemek p.p.č. 553/77 

- pozemek p.p.č. 553/78 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

- stavba jižní tribuna „D”, sekce D4-D8 umístěna na pozemcích p.p.č. 553/76, 553/77, 553/78 

a části pozemku p.p.č. 553/5 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava. Součástí jižní tribuny jsou 

vestavky J1 –J1 – rezerva (sklad), J2 – ošetřovna, J3 – WC – TP, J4 – rozvodna, J5 - WC muži, 

J6 – WC muži, J7 – rozvodny slaboproud, J8 - bufet, J9 - bufet) na pozemku p.p.č. 553/76 a na 

pozemku p.p.č. 553/77, J16 – WC ženy na pozemku p.p.č. 553/78; vše včetně součástí a 

příslušenství v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,   

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 53 
Souhlas s návrhem darovat pozemky v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec 
Ostrava 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/51  
  

  
Usnesení číslo: 1319/ZM2226/22 
  
k usnesení č. 06682/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 darovat České republice pozemky v k. ú. Petřkovice, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1906/128 

- parc. č. 1906/130 

- parc.č. 1906/162 

ve vlastnictví města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu  

a 

- parc. č. 1906/77 

- parc. č. 1906/157 

ve vlastnictví města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, Čerčanská 2023/12,140 00 Praha 4 - Krč, IČO 65993390, kterému bude dle smlouvy 

založeno právo hospodařit s majetkem státu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh města darovat pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1320/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06687/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat České republice pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava: 

- p. p. č. 612/70 

- p. p. č. 612/116 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/51  
  

- p. p. č. 612/117 

- p. p. č. 1079/6 

- p. p. č.1079/25 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu  

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč, IČO 65993390, kterému bude dle smlouvy 

založeno právo hospodařit s majetkem státu 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na svěření pozemků městskému obvodu Plesná 
  
Usnesení číslo: 1321/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06727/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Plesná dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky: 

• parc. č. 14 

• parc. č. 15 

• parc. č. 899/23 

• parc. č. 902/3 

vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Plesná čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky uvedené v bodě 1) návrhu 

usnesení 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/51  
  

ZM_M 56 
Směna pozemků v k. ú. Hrušov a k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a 
to na základě žádosti městského obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1322/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06735/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci, a to: 

- pozemek parc.č. 1871/3,  

- pozemek parc.č. 2064/13,  

- pozemek parc.č. 2073/15, 

včetně součástí, vše k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 5980/1 o výměře 247 m2, která je dle geometrického plánu č. 4999-

51/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 5980/11, 

vše k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu Povodí Odry, státní podnik, IČO: 708 90 021, sídlo Varenská 3101/49, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 

s tím, že Povodí Odry, státní podnik, uhradí statutárnímu městu Ostrava rozdíl cen obvyklých 

předmětů směny v celkové výši 13.950 Kč 

a uzavřít Směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu s Povodí Odry, státní podnik, IČO: 708 90 021, sídlo Varenská 3101/49, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava  

  

 
ZM_M 57 
Návrh na záměr města směnit pozemky v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
(lokalita ul. Provaznická, Závodní, Slezská) 
  
Usnesení číslo: 1323/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06736/RM2226/96 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/51  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- pozemek p.p.č. 288/8 

- pozemek p.p.č. 270/18 

za  

pozemek ve vlastnictví VÍTKOVICKÉ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY, Hasičská 1003/49, 

Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO: 268 36 025, a to: 

- parc.č. 278/31 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit  

- část pozemku p.p.č. 241/4 o výměře 193 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1684-

76/2023 a nově označenou jako pozemek p.p.č. 241/40 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Ostrava-Jih 

  

 
ZM_M 58 
Návrh nenabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli R.O. 
  
Usnesení číslo: 1324/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06748/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nenabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, bydlištěm XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 6/150 na pozemku p.p.č. 2530/95, k.ú. Boršice u Buchlovic, obec 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/51  
  

Boršice, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 6/150 na pozemku p.p.č. 2530/191, k.ú. Boršice u Buchlovic, 

obec Boršice, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 6/150 na pozemku p.p.č. 2894/63, k.ú. Boršice u Buchlovic, obec 

Boršice, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 3/25 na pozemku p.p.č. 4515, k.ú. Stošíkovice na Louce, obec 

Stošíkovice na Louce, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 3/25 na pozemku p.p.č. 3407, k.ú. Stošíkovice na Louce, obec 

Stošíkovice na Louce, 

v celkové hodnotě 37.400 Kč 

  

 
ZM_M 59 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemku v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava pro veřejně prospěšnou stavbu “Propojení Francouzská - 
Rudná” 
  
Usnesení číslo: 1325/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06747/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit jednotlivé spoluvlastnické podíly na pozemku parc.č. 834/4 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

od níže uvedených podílových spoluvlastníků: 

• XXX XXXXXXXX rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/4) za sjednanou celkovou kupní cenu ve 

výši 1.155.600 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

• XXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/4) za sjednanou celkovou 

kupní cenu ve výši 1.155.600 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

• XXXXX XXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/51  
  

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/4) za sjednanou celkovou 

kupní cenu ve výši 1.155.600 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

• XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/4) za sjednanou celkovou 

kupní cenu ve výši 1.155.600 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

za podmínky, že kupní smlouvy budou uzavřeny současně s těmi prodávajícími, kteří společně 

disponují alespoň spoluvlastnickým podílem ve výši 3/4 na pozemku parc.č. 834/4 v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 60 
Návrh na uplatnění předkupního práva a koupě pozemku - k. ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava, a následné svěření pozemku městskému 
obvodu Třebovice - dle požadavku městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1326/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06744/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
využít v souladu s § 101 zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu 

(Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, předkupní právo k nemovité věci v k. ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, a to k pozemku parc. č. 1072/7 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 

obec Ostrava, 

ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 

organizace, IČO: 709 94 234, sídlo Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

a koupit tento pozemek za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem s 

tím, že statutární město Ostrava uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku a správní 

poplatek spojený s vkladovým řízením 

a zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/51  
  

2) rozhodlo 

  
odsouhlasit základní podmínky prodeje tzv. “Technické podmínky”, 

stanovené vlastníkem pozemku parc. č. 1072/7 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava, jež jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že vlastník tohoto pozemku doloží statutárnímu městu Ostrava prohlášení, že na 

tomto pozemku nevázne ekologická zátěž a nebylo vydáno rozhodnutí k nápravě závadného 

stavu s tím, že toto prohlášení bude součástí kupní smlouvy.  

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodu 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Třebovice, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude tento pozemek do svého vlastnictví  

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodu 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Třebovice, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento 

pozemek do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 61 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Muglinov 
  
Usnesení číslo: 1327/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06686/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p. p. č. 382/76 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava, dosud nevymezenou geometrickým plánem, vyznačenou v situačním snímku, který 

tvoří přílohu č. 4 předkládaného materiálu, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřen městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/51  
  

ZM_M 62 
Návrh na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 270/2 v k.ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slezská) 
  
Usnesení číslo: 1328/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06733/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku p.p.č. 270/2 o výměře 282 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1711-

42/2024, nově označenou jako pozemek parc.č. 270/37 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 63 
Návrh na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 637/6 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava (lokalita ul. Jugoslávská) 
  
Usnesení číslo: 1329/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06754/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku p.p.č. 637/6 o výměře 1130 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3948-

109a/2024, nově označenou jako pozemek p.p.č. 637/25 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 64 
Návrh na záměr města prodat části pozemku parc. č. 177/32 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Moravská) 
  
Usnesení číslo: 1330/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/51  
  

k usnesení č. 06729/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- části pozemku parc.č. 177/32 o celkové výměře cca 3198 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu, dle předloženého zákresu, 

který je přílohou č. 1.4 předloženého materiálu  

a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí prodat výše uvedené části pozemku, svěřeného městskému 

obvodu Vítkovice, v souladu s čl. 7 odst. (3) bod b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v úplném znění 

a vyhrazuje si právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 65 
Záměr neprodat pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava, záměr prodat 
části pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava (lokalita Stanislavského, 
Bílovecká) 
  
Usnesení číslo: 1331/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06749/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Svinov, a to pozemek:  

- parc. č. 258/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava. 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovitých věcí v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov, a to: 

- část pozemku parc. č. 258/2 o výměře 200 m2, která je dle geometrického plánu vyhotoveného 

pro k. ú. Svinov, obec Ostrava č. 3289-275/2024 ze dne 5. 12. 2024 oddělena a nově označena 

jako pozemek parc. č. 258/4 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 256/4 o výměře 48 m2, která je dle geometrického plánu vyhotoveného 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/51  
  

pro k. ú. Svinov, obec Ostrava č. 3289-275/2024 ze dne 5. 12. 2024 oddělena a nově označena 

jako pozemek parc. č. 256/5 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

za podmínky, že: 

- statutární město nabude do svého vlastnictví níže uvedené nemovité věci pro stavbu “Úprava 

odvodnění vodoteče Mlýnka”, a to pozemky parc. č. 2444, parc. č. 2445, parc. č. 2449/8, vše v 

k. ú. Svinov obec Ostrava, 

- náklady spojené s prodejem ponese kupující 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou 

městskému obvodu Svinov, a to pozemek: 

-  parc. č. 999/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 66 
Záměr změnit smlouvu o zřízení práva stavby v k. ú. Koblov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1332/ZM2226/22 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 06731/RM2226/96 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města změnit smlouvu o zřízení práva stavby ev. č. 2860/2015/MJ ze dne 9.11.2015 

uzavřenou mezi statutárním městem Ostrava (jako vlastníkem pozemku) a státním podnikem ČR 

- DIAMO, se sídlem Míchova 201, Stráž pod Ralskem, 471 27, IČO 00002739 (jako 

stavebníkem), jejímž předmětem je právo stavby k pozemku č. 993/2 v k. ú. Koblov, obec 

Ostrava 

formou dodatku č. 1, kterým dojde ke změně: 

- v čl. III Doba trvání, zánik práva stavby, a to k prodloužení doby trvání stavby do 31.12.2027 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 


